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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Sahide dhe Safete Mustafa të përfaqësuara nga 

Av.Flamur Bllacaku kundër Indeksonline dhe Kosovarja 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 shkurt 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga    

Sahide dhe Safete Mustafa të përfaqësuara nga Av.Flamur 

Bllacaku kundër Indeksonline dhe Kosovarja lidhur me 

publikimin e lajmit me titull “Vëllai i Motrave Mustafa rrah 

gruan, e bën për spital”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa miratohet pjesërisht. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Vëllai i Motrave Mustafa rrah gruan, e bën për spital”. 

Ankesa pretendon se me lajmin e publikuar është shkel 

kapitulli II (raportimi i së vërtetës) të Kodit të Mediave të 

Shkruara.   

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është pjesërisht 

e bazuar, respektivisht miratohet pjesërisht. 

 

Pas leximit të shkrimit mund të kuptohet se media shkrimin e 

saj e ka bazuar në burime të veta. Mediat kanë të drejtë të 

përdorin burime, që mund të mos i identifikojnë, për të 

ndërtuar storiet e tyre.  

 

Por të dy mediat ndaj të cilave është bërë ankesa, 

Indeksonline dhe Kosovarja, kanë shkelur shkelur Kodin e 

Mediave të Shkruara duke mos provuar që të kontaktojnë palën, 

në mënyrë që raportimi të jetë i plotë – respektivisht është 

shkelur Kapitulli IV (e drejta për t’u përgjigjur).  

 

Ndërkaq Kosovarja ka publikuar edhe fotografinë e fëmijëve të 

çiftit, duke shkelur Kapitullin VI të Kodit që ka të bëjë me 

mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve. 

 

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


